ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

25 декабря 2024 г.                                                                          № 694-т
г. Салехард

О внесении изменений в приложения №№ 1, 2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа
от 19 декабря 2023 года № 589-т

В соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1081-П
«О департаменте тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа»             п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в  приложения №№ 1, 2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 декабря 2023 года № 589-т «Об установлении открытому акционерному обществу «Тепло-Энергетик» тарифов на техническую воду для расчетов с муниципальным производственным предприятием жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования город Лабытнанги «Ямал» и долгосрочных параметров регулирования тарифов на 2024 - 2028 годы».

[bookmark: undefined]Директор департамента тарифной
политики, энергетики
и жилищно-коммунального комплекса
Ямало-Ненецкого автономного округа                                  Д.Н. Афанасьев
[bookmark: Par29]УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента
тарифной политики, энергетики
и жилищно-коммунального комплекса
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 25 декабря 2024 года № 694-т

ИЗМЕНЕНИЯ,
которое вносится в приложения №№ 1, 2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 декабря 2023 года № 589-т

1. Таблицу 1 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
	№ п/п
	Потребители коммунальных ресурсов
	Год
	Тариф на техническую воду

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальное производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования
город Лабытнанги «Ямал»,
руб./м3 (без НДС)
	2024
	с 01.01.2024 по 30.06.2024 – 48,23
с 01.07.2024 по 31.12.2024 – 48,23

	2025
	с 01.01.2025 по 30.06.2025 – 43,42
с 01.07.2025 по 31.12.2025 – 43,42

	2026
	с 01.01.2026 по 30.06.2026 – 48,23
с 01.07.2026 по 31.12.2026 – 48,23

	2027
	с 01.01.2027 по 30.06.2027 – 48,23
с 01.07.2027 по 31.12.2027 – 48,23

	2028
	с 01.01.2028 по 30.06.2028 – 48,23
с 01.07.2028 по 31.12.2028 – 48,23

                                                                     ».
2. Таблицу 1 приложения № 2 изложить в следующей редакции:
          «Таблица 1
	№
п/п
	Наименование
регулируемой
организации
	Год
	Базовый уровень
операционных
расходов,
тыс.руб.
	Индекс
эффективности
операционных
расходов, %
	Нормативный
уровень
прибыли, %
	Показатели энергосбережения
энергетической эффективности

	уровень потерь воды,
%
	удельный расход электрической энергии,
кВт*ч/м3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Открытое акционерное общество «Тепло-Энергетик»
	2024
	3 986,90
	-
	-
	-
	0,28

	2025
	4 532,90
	1
	-
	-
	0,28

	2026
	-
	1
	-
	-
	0,28

	2027
	-
	1
	-
	-
	0,28

	2028
	-
	1
	-
	-
	0,28

     ».

image1.png